государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

«07» июля 2023г.   № 91-од

О проведении актуализации списка

Экстремистских материалов

             В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и Федерального
закона от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Беловой И.В., библиотекарю, актуализацию списка экстремистских материалов
проводить 5 числа каждого месяца. В случае совпадения этого дня с выходным – в
первый рабочий день, следующий за указанной датой.

2. Беловой И.В., библиотекарю, об актуализации списка экстремистских материалов
составлять Акт актуализации Списка экстремистских материалов.

3. Утвердить дату проверок библиотечного фонда, в том числе с электронными
документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен с компьютера,
установленного в библиотеке, на предмет наличия экстремистских материалов:
- 15 числа каждого месяца.
В случае совпадения указанной даты с выходным – в первые рабочие дни,
следующие за указанным числом.

4. Беловой И.В., библиотекарю, по результатам проверки библиотечного фонда, в том
числе с электронных документов и интернет-сайтов, доступ к которым возможен с
компьютера, установленного в библиотеке, на предмет наличия экстремистских
материалов, составлять Акты проверок.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ»

г.Новокуйбышевска                                                                                      Е.В.Черкасова

С приказом ознакомлены:                                                                           И.В.Белова

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 (84635) 35619

		2023-07-07T09:28:46+0400
	0086360a713564f85b
	Черкасова Е.В.